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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-SAT, 1RA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUSCRIPCION DE SOFTWARE PARA EL ANALISIS DE VULNERABILIDADES DE
ACTIVOS DE RED Y APLICACIONES WEB"”

En, Lima, a los 17 dias del mes de mayo del afio 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°003-005-00004009, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 007-2024-SAT, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "Servicio de Suscripcion de Software
para el Analisis de Vulnerabilidades de Activos de Red y Aplicaciones Web", a fin de OTORGAR la BUENA
PRO.

1. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Suplente: Rosa Maria Garcia Naula
Primer Miembro Titular: Juan Martin Camino Leon
Segundo Miembro Titular: José Luis Suarez Tipiani

2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO ADJUDICADO

IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. $/69,900.00

3. BASE LEGAL

Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 76.3: " Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

4. ACUERDO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado
en el numeral 2 y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién suscribiéndose [a
presente acta, en sefial de conformidad.
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ACTA DE REUNION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-SAT, PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUSCRIPCION DE SOFTWARE PARA EL ANALISIS DE VULNERABILIDADES DE
ACTIVOS DE RED Y APLICACIONES WEB”

Con fecha 16 de abril de 2024, se reunieron, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Gerencia de Administracion N° 003-005-00004009, de fecha 26 de abril de 2024, conducido por la
Presidente Suplente, Sra. Rosa Maria Garcia Naula, en presencia del primer miembro titular el Sr. Juan
Martin Camino Ledn y el segundo miembro titular, el Sr. José Luis Suarez Tipiani, a fin de verificar con los
perceptos establecidos en el numeral 68.4 articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y proceder con el otorgamiento de la Buena Pro de la Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-SAT,
cuyo objeto de convocatoria es la "Servicio de suscripcion de software para el andlisis de vulnerabilidades
de activos de red y aplicaciones web", de acuerdo al siguiente detalle:

ANTECEDENTES:

Con fecha 14 de abril de 2024, el Comité de Seleccion elaboro el acta de admision, evaluacion y calificacion
de las ofertas presentadas.

Al respecto, y en atencion al correo electrénico enviado por este colegiado, con fecha 14 de mayo de 2024,
el unico postor IMPERIA SOLICIONES TECNOLOGICAS SA.C. y por consiguiente, la unica oferta
calificada, realizé la reduccion de su oferta econémica, por el importe de S/ 69,900.00 (Sesenta y nueve mil
novecientos con 00/100 soles), Ia cual informd mediate correo electrénico de fecha 15 de mayo de 2024;
resultando que, el monto que declara en su anexo N° 06, esta por debajo del valor estimado.

ACUERDOS:

Este colegiado luego de revisar y verificar los documentos sefialados, acuerdan por unanimidad otorgar
la Buena Pro al presente procedimiento de seleccion, toda vez que se cumplio con el siguiente
procedimiento: “En el supuesto que la oferta supere el valores estimado o valor referencial, el organo
a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion
de la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”, lo cual esta
descrito en el numeral 68.3 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Realizar el Acta de Otorgamiento de Buena Pro, para publicarlo en el SEACE.

Se concluye la presente reunion, suscribiendo los miembros integrantes del comité en sefal de
conformidad.
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ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-SAT, 1RA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUSCRIPCION DE SOFTWARE PARA EL ANALISIS DE
VULNERABILIDADES DE ACTIVOS DE RED Y APLICACIONES WEB”

El 14 de mayo del 2024, se reunieron, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion N°003-005-00004009, y conducido por el Presidente Suplente,
la Sra. Rosa Maria Garcia Naula, en presencia del primer miembro titular, el Sr. José Luis Suarez Tipiani
y el segundo miembro titular, el Sr. Juan Martin Camino Leon, encargados de la preparacion, conduccion
y realizacion del presente procedimiento de seleccion.

La Sra. Rosa Maria Garcia Naula, en calidad de Presidente verifica el quérum respectivo, dando inicio a
la sesion, sefalando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion
correspondiente, se desarroll6 |a siguiente agenda:

AGENDA:

1 Antecedentes

Il. Admisién de Ofertas

Hl. Evaluacion de Propuestas

V. Calificacién de Propuestas

V. Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA:
|. ANTECEDENTES:

El comité de seleccion verifica que durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes
registrados en la plataforma del SEACE:

1 20473803101 INNOVARE E-BUSINESS S.A.C. 30/04/2024 Vilido 30/04/2024 20475805101 ®0D§

2 Proveedor 515012762 TAILOR SAC 30/04/2024 Vilido 30/04/2024 20515012762 Qe[|

3 20543647916 GM MARKETING SERVICES SAC 03/05/2024 Viélido 03/05/2024 20345647916 QOD

. Proveedor IMPERIA SOLUCIONES
) Vil 02/05/2024 20552075341 oS
conRuC 20932073341 L L S SAC. 02/03/2024 Vildo 105/ OeD

. Proveedor INNOVA TECNOLOGIA CORP !
i | 09/05/2024 20601100593 e
15 onRuC 20601100593 o T A TC 00/03/2024 Vilido 105/ Qe

[ ::':;:" ' 20002198362 AP COMPLEMENT S.A.C. 01/05/2024 Vilido 01/05/2024 20602198362 Qo)

‘ 7 Pravesdoe 206022200649 CYBER SECURITY CORP S.A.C. 09/05/2024 No, 00/05/2024 20602220640 o o | .
i con RUC vildo

i do DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD

.8 oot 200611242795 ANONIMA CERRADA - DITI 02/05/2024 Vélido 02/05/2024 120611242795 Qo)

i TECHNOLOGY S.A.C. \

De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 10.05.2024,

los siguientes postores:

SERVICIO DE SUSCRIPCION DE SOF TWAR ANALISIS DE VULNERABILIDADES DE ACTIVOS DE RED Y APLICACIONES WEB
20552075341 | IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.AC. | 10/05/2024 | 19:48:42 | Electronico
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ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se descarga los archivos digitales (Ofertas electrénicas), publicados en el SEACE, el
cual se procede con la verificacion del cumplimiento de los documentos para la admision de
ofertas, conforme al numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo
el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

(ADMISION DE OFERTAS)

TECNOLOGICAS S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

w
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5 c By %8s [B |8z 8
§ | g8 é 88 | |83 | § £
“g SE ‘EE gma ¢§? !gﬁ 6% S |
23 gz ke 88 220|880 30 2 1
N POSTOR RUC g | 8% | g5 |8c8| 289|568 (228 &% =
3 gg gg 832 5§§ 14 gs g
| 3 SF | 88 3.§ £ g g
: 37 | 3F |4 &8
51 CUMPLE/ | S CUMPLE/ | SICUMPLE/ | SICUMPLE/ | SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ ADMITIOAN /
MO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO ADMITIDA
MPERIA SOLUCIONES
1] RHOK 20552075341 38 ¢ ol et " & ' | Apmmoa

CUMPLE

o El postor IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C., presenta su oferta con treinta y
ocho (38) folios, y de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se verifico el cumplimiento de la totalidad de los documentos de
presentacién obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas,
determinando que dichos documentos responden a las condiciones de los Términos de
Referencia, decidiendo por unanimidad ADMITIR su oferta.

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente
segun los factores de evaluacion definidos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases

integradas:
2 EVALUACION
o]
" 5
o 82
a 2 2= § ]
o & =
E | 23 i |2820%8 o . |3
3 g3 S g 229 (8gee| £ | 3
N POSTOR RUC 8 & = e g 55 g g 3 § e | B
a2 & : 229 | & | -
2 5 g% gEa (23 2 |8
Pi=(Om*PMP)/OI | Reesco [SHOREITAX &
u:)“"nmmu I‘ s/ :?::-.o R ot paratine SOLOEN L \
O« Preco; CASO DE
CHEOOL TR
IMPERIA SOLUCIONES
1 |reotiainras S.A.c [20552075341 38 | aomimoa | 72,500.00 100.00 ] 105.00 (1.00
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IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Con el resultado que antecede, este colegiado acordd por unanimidad verificar el cumplimiento de
los requisitos de Calificacion, conforme con el numeral 3.2 de la seccion especifica de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE
E EVALUACION CAUFICACION 2
§ ] £ V g -1 g §
Z I g 3 2z 3 g5
] g ¢ +] z g 3 =} 5 5
POSTOR RUC g £ z & £ i B 3 3
g ] T E R sk | g
5 £ H 23 5 o § 'g 8
Pi={OM*PMP)/O1 | mewwco (SRt PUNTAR 5 ek E
v IRV I S s sl B4
L D €as0 e no\”.o'::n NUMERAL 0.2 DF LAS BASES -]
iy | mean < PAbA et a0
IMPERIA SOLUCIONES
TECNOLOGICAS S.A.c, | 20552075341 38 | Aommoa 72,500.00 100.00 H| 105.00 |1.00 S| CUMPLE = st

o El comité de seleccion evalud las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio de
Presuncién de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se
presume que el contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la
verdad de los hechos.

o Conforme al resultado de la verificacién de los requisitos de calificacion, este Colegiado calificé la
oferta del Unico postor, observando que su oferta econémica, excede al valor estimado, tal como
se especifica en el siguiente cuadro:

Oferta econémica

calificada Diferencia

Servicio Valor Estimado

Servicio de suscripcion de software
1 | para el analisis de vulnerabilidades de S/.70,398.67 S/.72,500.00 $/2,101.33
activos de red v aplicaciones web

En ese sentido, con el propésito de continuar con los demas actos, este colegiado procedera con
las acciones en conformidad con los numerales 68.3 y 68.4 del Art. 68° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, solicitando al postor IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS
S.A.C., la reduccién de su oferta econdémica y de ser el caso, la ampliacién de Crédito
Presupuestario, por la diferencia, a efectos de otorgar la buena pro, caso contrario se procedera
conforme con el numeral 68.5 del Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

o En representacion del Colegiado, el segundo miembro titular formalizara ante el postor IMPERIA
SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C, y de ser necesario el Presidente Suplente ante la
Gerencia de Administracion, las gestiones que correspondan, con la finalidad de continuar con las
demas acciones del procedimiento de seleccién.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién suscribiéndose la presente
acta, en sefial de conformidad.

Lima, 14 de mayo de 2024,
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